Salientamos a atenção quanto ao passivo judicial, referentes a fatos geradores advindos da década 

passada, assim distribuídos:  

TI Assessoria – Processo de 2007 – referente a cobrança de 20% de honorários de agenciamento ESPN, 

cujo valor em 31/12/2024 demandava em R$ 15.500.000,00 (quinze milhões e quinhentos mil reais), 

não havendo atualização. Atualmente sendo pago por parte depósito judicial dos filiados ;  

Fazenda Pública do Estado de São Paulo – referente ao Mundial de Basquetebol Feminino do ano 2006, 

cuja prestação de contas gerou um pedido de devolução de valores.